Rome (1486–1490).
3 Silesia.

Nos considerantes, quod usurarum vorago, que utriusque testamenti
scriptura damnatur, precipue in clericis est detestanda, fraternitati
tue presentium tenore omnes et singulas causas usurarum et fe-
neraticiorum contractuum premissorum tam ad partium querelam,
quam per inquisitionem ex tuo officio summarie, simpliciter et de
plano, sine strepitu et figura iudicii, cum omnibus et singulis inci-
dentibus, emergentibus, annexis et connexis, attemptatis [fol. 229r]

et innovatis attemptandisque et innovandis audiendas, cognoscen-
das, decidendas et fine debito vocatis, quorum interest, terminandas et
decidendas commictimus et delegamus cum potestate citandi etiam
extra loca commissionis tue predicta et per edictum, si ad eos ci-
tandos tutus non pateret accessus, omnes et singulos sua quemlibet in
premissis interesse putantes in regno predicto et extra illud exis-
tentes et inhibendi etiam sub censuris, quotiens videris expedire, ac
faciendi, quod decreveris, per censurarum ecclesiasticarum aggra-
vationem et reaggravationem et alia iuris oportuna remedia ac penas
pecuniarias, de quibus tibi videbitur, appellatione postposita, firmiter
observari, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii
secularis. Super quibus omnibus et singulis tibi plenam, liberam et
omnimodam harum serie concedimus facultatem. Non obstante pre-
missis ac constitutibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus-
cumque aut si aliqui vel aliquibus, inter quos usurarum et fenerati-
ciorum contractuum huiusmodi cause tractari et diffiniri contigerit,
quacumque ecclesiastica vel mundana sint predicti dignitate a sede
predicta indultum existat, quod interdici, suspendi vel excommu-
nicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium trahi non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibus alia dicte sedis
indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus
huiusmodi commissionis et mandati impediri valeat quomodolibet
vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in
nostris litteris mentio specialis. Nos enim sentencias, quas rite tuleris
atque alias penas, quas statueris in rebelles, rathas habebimus et
faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviola-
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biliter observari. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno etc.
MCCCCLXXXVIII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quarto.